18 y 25 de noviembre del año en curso;

III) que el importe del viático diario para la ciudad de Beijing, 

República Popular China para el integrante de la comitiva que acompañará al 

señor Presidente de la'República, de acuerdo a la Escala de Viáticos de 

Naciones Unidas es de USD 237 (dólares estadounidenses doscientos treinta y 

siete) que incrementado en un 30% (treinta por ciento) es de USD 308,10 

(dólares estadounidenses trescientos ocho con 10/100), totalizando la suma de 

USD 2.464,8 (dólares estadounidenses dos mil cuatrocientos sesenta y cuatro 

con 80/100) por los días 18 al 25 de noviembre de 2023;

IV) que de acuerdo a lo informado por la División Financiero 

Contable de la Presidencia de la República existe disponibilidad de crédito a los 

efectos de atender la erogación resultante de la presente Misión Oficial;

[...]

Luis Lacalle Pou, a participar de la Visita de Estado a China, que 

se llevará a cabo el día 22 de noviembre de 2023 en la precitada ciudad.

2o.- Otórgase al señor Juan Seré 8 (ocho) días de viático para la ciudad de 

Beijing, República Popular China, por un importe diario de USD 308,10 (dólares 

estadounidenses trescientos ocho con 10/100), que se abonarán de acuerdo a 

lo establecido en el Decreto N° 401/991, de 5 de agosto de 1991 y Decreto N° 

56/002, de 19 de febrero de 2002 y modificativos, se ajustarán por las variaciones 

que se operen en el período de la misión y se atenderán con cargo al Grupo

[...]

0, Objeto del Gasto 2.3.5 del Inciso 02 “Presidencia de la República”.

3o.- El precio del pasaje para el único integrante de la comitiva, por el trayecto 

Montevideo -  San Pablo -  Frankfurt -  Beijing -  Frankfurt -  San Pablo - 

Montevideo, no podrá superar la suma de USD 7.985 (dólares estadounidenses 

siete mil novecientos ochenta y cinco), que se abonarán con cargo al Grupo

2.0. 0, Objeto del Gasto 2.3.2 del Inciso 02 “Presidencia de la República”.

4o . -  Autorízase la contratación de seguro de viaje por los días 18 al 25 de 

noviembre de 2023, para la persona designada en la presente Misión Oficial por